
 
 

 

 1 di 2 

UFFICIO CONVENZIONI 

E PROCEDIMENTI ELETTORALI 

Decreto rettorale 

Classificazione: II/3 

N. allegati: 0 

 

 
CABINA DI REGIA PER IL COORDINAMENTO DELLE ATTIVITÀ DI ASSICURAZIONE DELLA QUALITÀ, DI 

ANALISI E MONITORAGGIO DEI REQUISITI AVA3 - INTEGRAZIONE COMPOSIZIONE 

 

IL RETTORE 

− Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

− vista la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.i.; 

− visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena ed in particolare l’art. 5, comma 4 in cui 
richiama tra i principi di attività e di organizzazione dell’Ateneo la promozione dell’accreditamento delle 
proprie strutture didattiche, di ricerca e di servizio secondo i principi di qualità 

− considerato che con D.R. rep. 475/2023, prot. n. 44561 del 27.02.2023 è stata istituita la Cabina di Regia 
per il coordinamento delle attività di assicurazione della qualità, di analisi e monitoraggio dei requisiti AVA3; 

− ritenuto opportuno integrare la composizione della Cabina di Regia in oggetto con un componente 
appartenente alla comunità studentesca individuato nel/lla Presidente del Consiglio Studentesco; 

 

DECRETA 

a far data dal presente provvedimento, la Cabina di regia per il coordinamento delle attività di assicurazione 
della qualità, di analisi e monitoraggio dei requisiti AVA3 risulta così composta: 

• Rettore 

• Pro-Rettrice vicaria  

• Presidente del Presidio di Qualità di Ateneo 

• Delegato/a del Rettore alla Didattica  

• Delegato/a del Rettore alla Didattica corsi di studio internazionali 

• Delegato/a del Rettore alla Ricerca  

• Delegato/a del Rettore alla Terza Missione  

• Delegato/a del Rettore ai Dottorati di Ricerca 



 
 

 

 2 di 2 

• Delegato del Rettore per il Bilancio e Sistemi di Controllo  

• Direttore/Direttrice Generale 

• Dirigente dell'Area Servizi allo Studente 

• Dirigente dell'Area Ricerca, Biblioteche, Terza Missione  

• Dirigente dell'Area Organizzazione e Sistemi Informativi  

• Responsabile Divisione PTA  

• Responsabile della Segreteria del Rettore 

• Responsabile dell’Ufficio assicurazione della qualità 

• Presidente del Consiglio studentesco 

 

Partecipano il/la Presidente del Nucleo di Valutazione e il/la Responsabile dell’Ufficio valutazione e 
supporto al Nucleo.  

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento 

Maria Rosaria Romano 

 

 

 

Visto 

La Direttrice generale 

Beatrice Sassi 

 

 

 


		2025-04-15T11:08:36+0200
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2025-04-15T13:07:43+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-04-15T15:18:26+0200
	ROBERTO DI PIETRA




